
UCHWAŁA NR XLIX/353/2014
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 28 maja 2014 r.

w sprawie: ustalenia wysokości i określenia zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych.

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2013r. poz. 594. z późn. zm.), Rada Miejska w Lwówku uchwala co następuje:

§ 1. Podstawą naliczania miesięcznej diety przysługującej radnemu zgodnie z §3 pkt.3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U nr 61, poz. 710), jest 50 % półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw.

§ 2. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej będzie otrzymywał zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 100% 
- kwoty określonej w § 1.

2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej będzie otrzymywał zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 
54,63% - kwoty określonej w § 1.

3. Przewodniczący stałych Komisji otrzymywać będą zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 43,92% - 
kwoty określonej w § 1.

4. Pozostali radni będą otrzymywać zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 35,35% - kwoty określonej 
w § 1.

§ 3. 1. Z diet radnemu potrącać będzie się kwotę stanowiącą 25 % wysokości diety za każdą 
nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu Rady lub Komisji.

2. Za przyczyny usprawiedliwiające nieobecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji uważa się:

1) inną działalność wykonywaną dla sprawowania mandatu;

2) chorobę radnego albo konieczność opieki nad chorym;

3) nie powiadomienie radnego o posiedzeniu;

4) podróż służbową na polecenie przewodniczącego Rady;

5) inne zdarzenia losowe.

3. W razie niemożności wzięcia udziału w sesji Rady lub posiedzeniu Komisji, radny w miarę możliwości 
zawiadamia o tym przed terminem sesji lub posiedzenia Komisji odpowiednio przewodniczącego Rady lub 
przewodniczącego Komisji, a ponadto jest obowiązany w ciągu 7 dni wyjaśnić w formie pisemnej swoją 
nieobecność odpowiednio przewodniczącemu Rady lub przewodniczącym Komisji.

4. Przewodniczący Rady i przewodniczący Komisji podejmują decyzje w przedmiocie usprawiedliwienia 
nieobecności radnego odpowiednio na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji, biorąc pod uwagę pisemne wyjaśnienia 
złożone przez radnego.

§ 4. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu przelewem na wskazany przez niego 
rachunek bankowy na koniec danego miesiąca.

§ 5. 1. Podróże służbowe radnych będą odbywane i rozliczane zgodnie z zasadami określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. 
zm.).

Id: 87B87CD4-E9FF-4CCD-B8BA-BFF31EDD1CD8. Uchwalony Strona 1



2. Zwrot kosztów za przejazd podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy 
będzie rozliczany według maksymalnej stawki za 1 km. przebiegu, określonej w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.).

§ 6. Traci moc uchwala nr XXXIII / 228 / 2013 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 21 lutego 2013 roku 
w prawie ustalenia wysokości i określenia zasad wypłacania diet dla radnych oraz kosztów podróży służbowych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. §. 8. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Lwówku.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: 87B87CD4-E9FF-4CCD-B8BA-BFF31EDD1CD8. Uchwalony Strona 2



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

UZASADNIENIE

DO UCHWAŁYNR XLIX /353/2014

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

Z DNIA 28 MAJA 2014 R.

Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwalonego na 2014 r. budżetu Miasta i Gminy Lwówek.
W budżecie zabezpieczono środki na wzrost wysokości diet wypłacanych radnym Rady Miejskiej w Lwówku,
zgodnie z przyjętymi założeniami kształtowania polityki płacowej w gminie. W związku z powyższym podjęcie
uchwały jest zasadne.

 

Id: 87B87CD4-E9FF-4CCD-B8BA-BFF31EDD1CD8. Uchwalony Strona 1




